
 
 

All'Albo 

Al sito 

Agli atti 

 

OGGETTO: Decreto di pubblicazione delle graduatorie (personale interno) da impiegare come 

componente della comunità di pratiche per l’apprendimento per la realizzazione del progetto “PNRR 

formazione del personale scolastico per la transizione digitale” Componente 1 – Potenziamento 

dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 2.1: Didattica digitale 

integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico (DM 66/2023).Titolo del  

 

Progetto: Un futuro verso il digitale 

Identificativo progetto: M4C1I2.1-2023-1222-P-44120 

CUP: I34D23005060006 

 

 

Il DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

  VISTO           il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTO              l’articolo 53 del Dlgs. 165/2001 che al comma 2 declina: “Le pubbliche amministrazioni 

non possono conferire ai dipendenti incarichi, non compresi nei compiti e doveri di ufficio, 

che non siano espressamente previsti o disciplinati da legge o altre fonti normative, o che 

non siano espressamente autorizzati; 

VISTO              il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

 VISTO             il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 30 settembre 2020 n. 166, recante 

“Regolamento concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”; 

VISTA              la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTO          che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare contratti di 

prestazione d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire 

l’arricchimento dell’offerta formativa, nonché la realizzazione di specifici programmi di 

ricerca e di sperimentazione; 

     VISTO              il regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa 

e la resilienza; 

VISTO              il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 

VISTO              il regolamento delegato (UE) 2021/2106 della Commissione del 28 settembre 2021, che 

integra il regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce 

il dispositivo per la ripresa e la resilienza, definendo una metodologia per la rendicontazione 

della spesa sociale; 





 
VISTO              il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata 

approvata con Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal 

Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, 

la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi 

di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e 

formazione alla transizione digitale per il personale scolastico; 

VISTO        il decreto del Ministro dell’istruzione 12 aprile 2023 prot. nm_pi. AOOGABMI. Registro 

Decreti(R).0000066 recante “riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della 

linea di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per 

il personale scolastico” nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – 

“Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università” del Piano 

nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU”; 

VISTO         Allegato 1 - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea di 

investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il 

personale scolastico” Missione 4 – Componente 1 – del PNRR; 

VISTO             la nota prot. n. m.pi. AOOGAMBI. Registro Decreti. u. 0141549, del 07 dicembre 2023 con 

la quale il Ministro dell’Istruzione ha diramato le istruzioni operative per le azioni relative alla 

“Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico”; 

 

VISTE                le delibere del Collegio dei Docenti e del Consiglio d’Istituto per la realizzazione dei progetti 

ai Fondi PNR finanziato nell’ambito del decreto del Ministro dell’istruzione del 12 aprile 2023 

n. 66, Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei 

servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 2.1: Didattica digitale 

integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico 

 VISTO               l’atto di concessione prot. n°2440 del 15/04/ 2024 che costituisce formale autorizzazione 

all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa; 

Considerata      la necessità di selezionare docenti Esperti per la realizzazione di percorsi di formazione 

sulla transizione digitale; 

VISTO            l’avviso di selezione prot. N. 709 del 22/01/2025) rivolto a personale interno/esterno 

per il reclutamento di Esperti a valere per il progetto “PNRR formazione del personale 

scolastico per la transizione digitale” Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei 

servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 2.1: Didattica digitale 

integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico; 

VISTO            il verbale di valutazione delle istanze (Prot. N. 1653. del 11/02/2025), pervenute da 

personale interno all’Istituzione Scolastica relativamente all’incarico specificato in 

oggetto; 

 

 



 
 

DECRETA 

La pubblicazione all’albo e sul sito web della scuola, della graduatoria relativa ai docenti che comporranno la 

comunità di pratiche per l’apprendimento per la realizzazione del progetto “PNRR formazione del personale 

scolastico per la transizione digitale” (DM 66). 

La suddetta graduatoria avrà valore di notifica agli interessati. 

 

 

CANDIDATURE N° PROT. DOMANDA PUNTI ATTRIBUITI 

1. SCIALPI MARIA GRAZIA 886 del 29/01/2025 29 

2. POTENTE MERI 890 del 29/01/2025 15 

3. LANDRA IRENE 930 del 29/01/2025 13 

4. SOLERO MANUELA 1209 del 03/02/2025 12 

5. MULTARI GIUSEPPA 1016 del 30/01/2025 11 

6. SACCO LUCIA 1208 del 03/02/2025 10 

7. VERNETTO VERONICA 880 del 28/01/2025 10 

8. DELUCA LORETTA 1247 del 4/02/2025 10 

9. ELEFANTE CARMELA 1287 del 4/02/2025 4 

10. POLISENO ANTONELLA 

 

1262 del 04/02/2025 4 

11. DAVICO ENRICA 1286 del 4/02/2025 1 

 

Visto l’art. 9 dell’avviso (prot. 687 del 21/01/2025) per la selezione di personale interno da impiegare come 

componente della comunità di pratiche per l’apprendimento, nella parte in cui il si riserva, in caso di 

candidature eccedenti il numero richiesto e con l’accordo dei candidati, di assegnare più incarichi nei limiti 

delle ore previste per il numero di ore a disposizione del gruppo di lavoro 

Visto l’accordo dei candidati a suddividere le ore  

Visto la necessità di suddividere il gruppo di lavoro in sottogruppi per una suddivisione efficace dei compiti 

 

Graduatoria componenti comunità di pratiche per l’apprendimento 



 
 

Il Dirigente Scolastico  

DETERMINA 

la suddivisione delle ore spalmandole tra i docenti che hanno presentato la loro candidatura e assegnando ad 

ogni docente 23 ore ciascuno.                                                                                                                           

 

 

                                                                                                           Il Dirigente Scolastico 

                                                                                                               Dott.ssa Marcella Costanzo 

                                                                                                                   Documento firmato digitalmente 


